
 

 

PROJEKT: Místní akční plán pro oblast školství a vzdělávání ORP Vlašim IV CZ.02.02.XX/00/23_017/0008142 je financován ze zdrojů 
Evropské Unie 

1 

Zápis 

setkání pracovní skupiny pro  

MODERNÍ DIDAKTICKÉ FORMY VEDOUCÍ K ROZVOJI 
KLÍČOVÝCH KOMPETENCÍ  

Datum: 30.1.2024 

Čas: 16:30 -17:15  

Místo: Spolkový dům, Palackého náměstí 65, Vlašim  

 

Program:  

- Představení členů PS 
- Náplň činnosti pracovní skupiny 
- Termíny dalšího setkání 

 

Přivítání a představení členů pracovní skupiny 

Anna Dufková přivítala členky pracovní skupiny. Aktuálně je dle přijatých přihlášek ve skupině 
zastoupeno 5 škol z území ORP Vlašim – ZŠ Vorlina, ZŠ a MŠ Louňovice pod Blaníkem, ZŠ a MŠ 
Načeradec a ZŠ Čechtice.  
 
 
Náplň činnosti pracovní skupiny 

Anna Dufková uvedla, že v rámci činnosti pracovní skupiny bude docházet k výměně 
zkušeností, odborných znalostí o moderních didaktických formách, metodách, pomůckách a 
postupech, které vedou k rozvoji klíčových kompetencí žáků. Dále budou v pracovní skupině 
projednány a aktualizovány dokumenty MAP. Výsledkem práce ve skupině budou zpracované návrhy 
spolupráce a aktivity škol v oblasti moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových 
kompetencí i seznam místních lídrů v této oblasti.  

Moderními didaktickými formami jsou například – projektové vyučování, využití technologií, 
kooperativní vyučování, využití her a simulací, učení se na základě zkušeností, výuka mimo třídu, 
individualizovaná výuka a další… 

 
 



 

 

PROJEKT: Místní akční plán pro oblast školství a vzdělávání ORP Vlašim IV CZ.02.02.XX/00/23_017/0008142 je financován ze zdrojů 
Evropské Unie 

2 

 
V rámci implementace MAP IV bude ve dnech 5. a 6. dubna realizováno školení k metodice 

Skills Builder. Během úvodního školení budou pedagogové seznámeni s principy metodiky a 
schopností naslouchat. Skills builder se tematicky velmi úzce váže na náplň činnosti pracovní skupiny a 
skupina může poskytovat metodickou podporu v této oblasti.  
 
Účastnící se shodli na tom, že pracovní skupina bude v rámci svých setkání navštěvovat školy v ORP a 
seznamovat se zde s moderními didaktickými formami výuky. Možnost návštěvy aktuálně nabídla ZŠ 
Vorlina (k zavádění metodiky Skills Builder), ZŠ Čechtice (Inovativní vzdělávání – chemie, přírodopis, 
dílny). Anna Dufková předala informaci od ZŠ a MŠ Louňovice pod Blaníkem, kde je možnost návštěvy 
tematicky zaměřené na hodnotové vzdělávání.  
 
 
Termíny dalších setkání 

Skupina se shodla na tom, že do konce školního roku 2024 proběhnou dvě výjezdní zasedání skupiny. 
První z nich se uskuteční 3. týden v březnu 2024, přičemž místo a konkrétní termín bude se školami 
dále komunikovat Anna Dufková.  

Na začátek května 2024 je dále plánována návštěva ZŠ Vorlina k zavádění metodiky Skills Builder.  

 

 
Zapsala: Anna Dufková  
 


